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N032119/08/2019

VF.KSF
VERENDE KOGELROL
UIT MASSIEF STAAL

 Ø kogel 
 D  

(-0,2)  
 D1 

(-0,1)  
 h  

(±0,3)  
 H   a  

veerkracht 
(daN ± 15 %)

gewicht 
(g)

Ref.

staal RVS

 15 *  30  -  - 36  -  40 - 60  136  VF.KSF.15.BR   VF.KSF.15.CR  

15 28 34,8 6 36 4  40 - 60  159  VF.KSF.15.B   VF.KSF.15.C  

22 39 50 18,5 54 14  60 - 80  287  VF.KSF.22.B   VF.KSF.22.C  

22 39 50 18,5 54 14  17 - 25  255  VF.KSF.22.BL   VF.KSF.22.CL  

30 48,5 62 24,5 67 17,5  120 - 150  540  VF.KSF.30.B   VF.KSF.30.C  

45 66,5 85 36 101,5 25,5  230 - 280  2126  VF.KSF.45.B   VF.KSF.45.C  
 (*) : zonder kraag

Deze kogelrollen worden meestal gebruikt op machine-gereedsschapstafels 
en op perswerktuigen. 
Door de veren in de kogelrol wordt deze door de last in de tafel geduwd zodat 
het oppervlak altijd even vlak is. 
Ø 15 met schotelveren. Ø 22 / 30 / 45 met drukkveer.
UITVOERINGEN : 
De behuizing is in verzinkt massief staal. 
B = Ref. VF.KSF…B : kogel in gechromeerd staal, behuizing in verzinkt staal 
C = Ref. VF.KSF…C : kogel in RVS, behuizing in verzinkt staal
Montage : 
Deze uitneembare kogels met kraag worden gewoon in de boring geschoven. 
Op aanvraag : behuizing in blank staal.

Ø 22 / 30 / 45

Ø 15

http://www.schiltz.be
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N032119/08/2019

DTG.FRVERENDE DRAAGKOGEL

Kogel uit staal, gehard en gepolijst, behuizing uit staal. 
Op aanvraag  behuizing uit verzinkt staal of RVS.
Bij het spannen of het overschrijden van de voorspankracht wordt de kogelrol in de  
behuizing geduwd dankzij het schotelverenpakket. 
Ref. DTG.FR.01.050 / 060 / 070 / 100 : volledige indrukking tot maat ‘’h’’. 
Ref. DTG.FR.01.025 en alle Ref. DTG.00… : niet volledige indrukking tot maat ‘’f’’. 

 Ø kogel 
dw

Ø D  
  

H  
(±0,3) 

 h 
(±0,3)  

 V
 koers f 
(mm)

volledig 
intrekkend

voorspanning

(daN)

kracht voor koers 
b (daN)

Ref.

12,7 25,0 27,6 2,2 8 2,2 neen 120 420 DTG.FR.01.025

25,4 50,8 60,3 4,8 - 4,8 ja 910 1880 DTG.FR.01.050

25,4 63,5 62,7 2,4 - 2,4 ja 2270 3670 DTG.FR.01.060

38,1 69,9 124,3 10 - 10,0 ja 4500 9600 DTG.FR.01.070

50,8 120,0 138,9 6,1 - 6,1 ja 10000 20000 DTG.FR.01.100
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Unser Service steht Ihnen gerne telefonisch (+49 7161 95334-0) oder per Email (info@tretter.de) zur Verfügung.

Our Service Department would be delighted to help you either by telephone (+49 716195334-0) or e-mail (info@tretter.de).      

Spring-loaded Ball Transfer Units Gefederte Kugelrollen Spring-loaded Ball Transfer Units

Gefederte Schwerlast-Kugelrollen – Typ FR
Heavy-load Ball Transfer Units, spring-loaded – type FR

Ausgestattet mit Schwerlast-Kugelrollen

Bestellzeichen
order 
references

Abmessungen
dimensions

 [mm]

Federweg
spring 

defl ection
f

Vorspann-
kraft 

pretension-
ing force

[N]

Kraft bei 
Feder-
weg

force on 
spring 
defl ec-

tion
 [N]

Gewicht 
weight

[kg]

dw D H ± 0,3 h ± 0,3 V L O R E S

FR01-025 12,7 25,0 27,6 2,2 8,0 2,2 120 420 0,77

FR01-050 25,4 50,8 60,3 4,8 4,8 910 1880 0,67

FR01-060 25,4 63,5 62,7 2,4 2,4 2270 3670 1,20

FR01-070 38,1 69,9 124,3 10,0 10,0 4500 9600 2,90

FR01-100 50,8 120,0 138,9 6,1 6,1 10000 20000 9,46

FR00-020 12,7 20,0 32,2 3,8 47,0 14,7 20,0 2,0 230 380 0,48

FR00-045 25,4 44,0 63,0 5,6 77,0 19,2 31,8 24,8 3xM5 2,6 1090 2040 0,58

FR00-050 25,4 50,0 81,0 6,4 95,3 19,2 38,1 29,0 3xM6 4,6 2270 3310 0,77

FR00-060 38,1 60,0 156,4 12,7 189,7 34,9 59,4 50,8 3xM6 8,2 7490 9600 2,17

FR00-100 50,8 100,0 171,5 14,3 200,9 57,0 100,0 76,2 4xM8 5,7 15270 20360 8,10

D
D

D

H
H

h
f

h
dw

dw dw

V

f

f

FR01-... FR01-... FR00-...

H
L

S

O

R
E

05 

Equipped with heavy-load Ball Transfer Units

DTG.FR.01.025 DTG.FR.01.050 / 060 / 070 / 100 DTG.FR.00…

 Ø 
kogel 
dw

Ø D  
  

H  
(±0,3) 

 h 
(±0,3)  

L O R E S

 
koers  
H - V 
(mm)

voorspanning

(daN)

kracht voor 
koers  f (daN)

Ref.

12,7 20,0 32,2 3,8 47,0 14,7 20,0 - - 2,0 23 38 DTG.FR.00.020

25,4 44,0 63,0 5,6 77,0 19,2 31,8 24,8 3xM5 2,6 109 204 DTG.FR.00.045

25,4 50,0 81,0 6,4 95,3 19,2 38,1 29,0 3xM6 4,6 227 331 DTG.FR.00.050

38,1 60,0 156,4 12,7 189,7 34,9 59,4 50,8 3xM6 8,2 749 960 DTG.FR.00.060

50,8 100,0 171,5 14,3 200,9 57,0 100,0 76,2 4xM8 5,7 1527 2036 DTG.FR.00.100

http://www.schiltz.be
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GP.TVEREND INZETSTUK MET KOGEL

MATERIAAL EN UITVOERING : 
Lichaam uit zwart staal, kogel uit staal gehard en gepolijst. 
Ref. GP.Txx.KFGN = eenvoudig model 
Ref. GP.Txx.KFBN = model met flens. 
Voor temperaturen tot 80°C.
OPMERKING :  
Deze inzetstukken worden normaal gebruikt voor kleine en middelmatige werktuigen. 
In vrije stand bevindt de kogel zich 1,5 mm boven de machinetafel. 
De veer wordt gedrukt door het opspannen van het werktuig wat een verplaatsing toelaat  
in alle richtingen.
Op aanvraag : uitvoering voor temperaturen tot 200°C.

AFMETINGEN  TAFELBORING :
type Ø E H9 L + 0,2 Ø D + 0,2 T + 0,1

GP.T.18 20 30 25 3,5

GP.T.22 24 38 30 4

GP.T.28 30 44 35 5

GP.T.36 40 53 50 6

Draagkracht 
(daN)

Ref.

eenvoudig model met flens

25 GP.T.18.KFGN GP.T.18.KFBN

40 GP.T.22.KFGN GP.T.22.KFBN

63 GP.T.28.KFGN GP.T.28.KFBN

100 GP.T.36.KFGN GP.T.36.KFBN

Ø E

L

Ø E

Ø 10

1,5

for removal

T

Ø D

Ø E

1,5

http://www.schiltz.be
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GP.TVEREND INZETSTUK MET ROL

MATERIAAL EN UITVOERING : 
Lichaam uit zwart staal, kogel uit staal gehard. 
Ref. GP.Txx.WFGN = eenvoudig model 
Ref. GP.Txx.WFBN = model met flens. 
Voor temperaturen tot 80°C.
OPMERKING :  
Deze inzetstukken worden normaal gebruikt voor kleine en middelmatige werktuigen. 
In vrije stand bevindt de rol zich 1,5 mm boven de machinetafel. 
De veer wordt gedrukt door het opspannen van het werktuig wat een verplaatsing toelaat 
enkel in langsrichting.
Op aanvraag : uitvoering voor temperaturen tot 200°C.

Leisten-
länge

320 mm
400 mm
480 mm
560 mm
640 mm
720 mm
800 mm
880 mm

1000 mm
1120 mm
1240 mm
1400 mm
1600 mm

Leisten-
länge

320 mm
400 mm
480 mm
560 mm
640 mm
720 mm
800 mm
880 mm

1000 mm
1120 mm
1240 mm
1400 mm
1600 mm

22

17

Nutzen Sie für genaue Bestellangaben 
die Detailinformation auf der Klappenseite Bestell-Bezeichnung (S. 14)

Nutzen Sie für genaue Bestellangaben 
die Detailinformation auf der Klappenseite Bestell-Bezeichnung (S. 14)

Tragelement Kugel 0,8 kN, Betriebsdruck 40 bar (4 MPa)

Kugelabstand 40 mm, Werkzeughub f = 1,5 mm

Tragelement Walze 1,6 kN, Betriebsdruck 80 bar (8 MPa)

Walzenabstand 40 mm, Werkzeughub f = 1,5 mm

Tragkraft/
Leiste

6,4 kN
8,0 kN
9,6 kN

11,2 kN
12,8 kN
14,4 kN
16,0 kN
17,6 kN
20,0 kN
22,4 kN
24,8 kN 
28,0 kN
32,0 kN

Anzahl
Kugeln

8
10
12
14
16
18
20
22
25
28
31
35
40

Bestell-
Code

D22KH08 / 380 –  N  R
D22KH10 / . . . – N  R
D22KH12 / . . . – N  R
D22KH14 / . . . – N  R
D22KH16 / . . . – N  R
D22KH18 / . . . – N  R
D22KH20 / . . . – N  R
D22KH22 / . . . – N  R
D22KH25 / . . . – N  R
D22KH28 / . . . – N  R
D22KH31 / . . . – N  R
D22KH35 / . . . – N  R
D22KH40 / . . . – N  R

Preis
DM

121.–
145.–
195.–
230.–
260.–
300.–
350.–
400.–
121.–
145.–

Typliste 4

Tragkraft/
Leiste

12,8 kN
16,0 kN
19,2 kN
22,4 kN
25,6 kN
28,8 kN
32,0 kN
35,2 kN
40,0 kN
44,8 kN
49,6 kN
56,0 kN
64,0 kN

Anzahl
Walzen

8
10
12
14
16
18
20
22
25
28
31
35
40

Bestell-
Code

D22WH08 / 380 L N R
D22WH10 / . . . L N R
D22WH12 / . . . L N R
D22WH14 / . . . L N R
D22WH16 / . . . L N R
D22WH18 / . . . L N R
D22WH20 / . . . L N R
D22WH22 / . . . L N R
D22WH25 / . . . L N R
D22WH28 / . . . L N R
D22WH31 / . . . L N R
D22WH35 / . . . L N R
D22WH40 / . . . L N R

Preis
DM

121.–
145.–
195.–
230.–
260.–
300.–
350.–
400.–
121.–
145.–

Tragpunkte
per Bahn

10
12
15
20
25
31

Belegplanung (Beispiele) 1

3Tragkraft (kN)

Bei Belegung von Tragpunkte
per Bahn

10
12
15
20
25
31

2 Nuten

32
38
48
64
80
100

4 Nuten

64
76
96

128
160
200

3Tragkraft (kN)

Bei Belegung von
3 Nuten

48
58
72
96

120
150

�
2

�
1

�
3

�
4

�
2

�
1

�
3

�
4

ROLLBLOC-Wälzleisten Bestell-Code ...W...

mit Hydraulikdruck Bestell-Code ...H...

ROLLBLOC-Kugelleisten Bestell-Code ...K...

mit Hydraulikdruck Bestell-Code ...H...

4 Nuten

32
38
48
64
80
100

3 Nuten

24
29
36
48
60
75

2 Nuten

16
19
24
32
40
50

Länge in
Rollrichtung

400 mm
500 mm
630 mm
800 mm

1000 mm
1250 mm

Länge in
Rollrichtung

400 mm
500 mm
630 mm
800 mm

1000 mm

Bestellvorklärung

Werkzeuggröße Werkzeuggröße

Leisten-
länge

120 mm
160 mm
200 mm
240 mm
320 mm
400 mm

Leisten-
länge

120 mm
160 mm
200 mm
240 mm
320 mm
400 mm

2

16

ROLLBLOC-Hubleisten für die Nutformate:

Typliste 4

Belegplanung (Beispiele) 1

33

Tragelement Kugel 0,4 kN

Kugelabstand 40 mm, Werkzeughub f = 1,5 mm

Tragelement Walze 0,8 kN

Walzenabstand 40 mm, Werkzeughub f = 1,5 mm

Tragkraft/
Leiste

1,2 kN
1,6 kN
2,0 kN
2,4 kN
3,2 kN
4,0 kN

Anzahl
Kugeln

3
4
5
6
8

10

Bestell-
Code

D22KF03 / 380  –  N
D22KF04 / . . . –  N
D22KF05 / . . . –  N
D22KF06 / . . . –  N
D22KF08 / . . . –  N
D22KF10 / . . . –  N

Preis
DM

121.–
145.–
195.–
230.–
260.–
300.–

Tragkraft/
Leiste

2,4 kN
3,2 kN
4,0 kN
4,8 kN
6,4 kN
8,0 kN

Anzahl
Walzen

3
4
5
6
8

10

Bestell-
Code

D22WF03 / 380 L N
D22WF04 / . . . L N
D22WF05 / . . . L N
D22WF06 / . . . L N
D22WF08 / . . . L N
D22WF10 / . . . L N

Preis
DM

121.–
145.–
195.–
230.–
260.–
300.–

Länge in
Rollrichtung

400 mm
500 mm
630 mm
800 mm

1000 mm
1250 mm

Tragpunkte
per Bahn

10
12
15
20
25
31

Tragpunkte
per Bahn

10
12
15
20
25
31

2 Nuten

16
19
24
32
40
50

3 Nuten

24
29
36
48
60
75

4 Nuten

32
38
48
64
80

100

Nutzen Sie für genaue Bestellangaben 
die Detailinformation auf der Klappenseite Bestell-Bezeichnung (S. 14)

Nutzen Sie für genaue Bestellangaben 
die Detailinformation auf der Klappenseite Bestell-Bezeichnung (S. 14)

Vorbemerkung zur Belegplanung
Die Nutgröße ist in der Regel vorgegeben. Das relativ schwerste Werk-
zeug dient als Grundlage der Belegplanung. Die Tragfähigkeit der
Tragelemente ist abhängig von ihrer Form (Kugel, Walze) und der Art
der Druckerzeugung (Feder, Hydraulik).

Werkzeugmaße
Bei einer bestimmten Werkzeuglänge (in Rollrichtung) ergibt sich eine
entsprechende Anzahl von Tragpunkten pro Bahn (Unterseite der
Werkzeuggrundplatte).

Tragkraft
Die Tabelle Tragkraft zeigt auf, wieviel Tischnuten mit ROLLBLOC-
Hubleisten zu belegen sind, um bei einer bestimmten Werkzeuglänge
die nötige Tragkraft zu erzielen. Eventuelle Bahnunterbrechungen an
der Werkzeuggrundplatte sind zu beachten. 
Ein Werkzeug mit kleiner/kurzer Grundplatte kann sich als das relativ
schwerste Werkzeug erweisen.

Bestellvorklärung

4

2

3

1

�
1

�
2

�
3

�
1

�
2

�
3

CRECHTECKNUT 22x38 Bestell-Code D22...

CT-NUT 22, DIN 650 Bestell-Code D22...

ROLLBLOC-Kugelleisten Bestell-Code ...K... 

mit Federdruck Bestell-Code ...F...

ROLLBLOC-Wälzleisten Bestell-Code ...W...

mit Federdruck Bestell-Code ...F...

4 Nuten

16
20
24
32
40
50

3 Nuten

12
15
18
24
30

37,5

2 Nuten

8
10
12
16
20
25

Tragkraft/Mittlere Grenzlast (kN)

Bei Belegung von

Tragkraft/Mittlere Grenzlast (kN)

Bei Belegung vonLänge in
Rollrichtung

400 mm
500 mm
630 mm
800 mm

1000 mm
1250 mm

2Werkzeuggröße Werkzeuggröße

Typliste 
In der Typliste sind die Standardausführungen aufgeführt. Die Längen
orientieren sich an den typischen Pressentisch-Formaten. Auf Anfrage
können ROLLBLOC-Hubleisten in jeder beliebigen Anzahl von
Tragelementen geliefert werden.
Der Bestell-Code ist ausführungspezifisch zu ergänzen. Nutzen Sie 
dafür die Detailinformationen auf der Klappenseite Bestell-Bezeichnung
(Seite 14). 

Werkzeuglänge

in Rollrichtung

Überfahrzone AROLLBLOC-
Hubleisten mit Federdruck
Mehrteilige Belegung einer T-Nut

AFMETINGEN  TAFELBORING :
type Ø E H9 L + 0,2 Ø D + 0,2 T + 0,1

GP.T.18 20 30 25 3,5

GP.T.22 24 38 30 4

GP.T.28 30 44 35 5

GP.T.36 40 53 50 6

Draagkracht 
(daN)

Ref.

eenvoudig model met flens

50 GP.T.18.WFGN GP.T.18.WFBN

80 GP.T.22.WFGN GP.T.22.WFBN

125 GP.T.28.WFGN GP.T.28.WFBN

200 GP.T.36.WFGN GP.T.36.WFBN

Ø E

L

Ø E

Ø 10

1,5

for removal

T

Ø D

Ø E

1,5
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